АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п. Кировский

«Об утверждении дорожной карты внедрения Стандарта деятельности
органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на
территории Кировского муниципального района»

В целях обеспечения исполнения распоряжения Правительства

Приморского края от 25.10.2023 года №790-рп «О Стандарте деятельности

органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае», на

основании Устава Кировского муниципального района №126 от 08.07.2005 г.

(в редакции решения Думы Кировского муниципального района от

25.04.2024 года №158-НПА).

1. Утвердить дорожную карту внедрения Стандарта деятельности

органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на территории

Кировского муниципального района, согласно Приложения №1.

2. Определить отдел экономики, торговли и предпринимательства

(Чарекчян О. В.) ответственным за обеспечение общей координации

деятельности ответственных исполнителей по реализации дорожной карты и

предоставление в министерство экономического развития Приморского

отчетов о реализации мероприятий дорожной карты.

3. Ответственные исполнители:

1) Обеспечивают реализацию требований Стандарта, своевременное

выполнение мероприятий и достижение ключевых показателей

эффективности, предусмотренной дорожной картой, по курируемым
направлениям;

2) Осуществляют подготовку и направляют в отдел экономики,

торговли и предпринимательства администрации Кировского

муниципального района отчет о реализации мероприятий дорожной карты в

срок не позднее трех рабочих дней с даты окончания реализации

мероприятия, установленного в дорожной карте.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы Кировского муниципального района (Михайленко

Е. В).

Глава Кировского муниципального
глава администрации Кировского Д
муниципального района И.И. Вотяков

2

Форма УТВЕРЖДЕНА

приказом
министерства экономического развития

Приморского края

от 31.10.2023 № пр.29-186

ДОРОЖНАЯ КАРТА

внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на территории Кировского муниципального района

№ п/п
Наименование положения Муниципального стандарта Срок реализации Ответственный за

реализацию

Ключевой показатель эффективности

Мероприятие Результат Дата начала Дата
окончания Наименование Значение

1. Разработка инвестиционной стратегии муниципального образования
I Актуализация и размещение

инвестиционной стратегии
(стратегии социально-
экономического развития с
аналогичным разделом) на

Инвесторам доступна
актуальная
информация о
перспективных
направлениях

01.07.2024 30.09.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

Инвестиционная стратегия
(стратегия социально-
экономического развития с
аналогичным разделом) МО в
актуальной редакции

Да

официальном Интернет-
ресурсе муниципального
образования (далее - МО) в
разделе об инвестиционной
деятельности (далее -
инвестиционный раздел)

инвестиционного
развития МО

предприн имателъс
тва

в соответствии с
требованиями Стандарта
размещена в Инвестиционном
разделе на сайте МО, да/нет

2. Разработка и ежегодная актуализация инвестиционной декларации муниципального образования
2 Актуализация и размещение

инвестиционной декларации
МО в инвестиционном
разделе на сайте МО

Инвесторам доступна
актуальная
информация об
основных
преимуществах МО и
мерах поддержки на
территории МО

01.07.2024 30.08.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимателъс
тва

Инвестиционная декларация
МО в актуальной редакции
в соответствии с
требованиями Стандарта
размещена в Инвестиционном
разделе на сайте МО, да/нет

Да

3. Утверждение главой муниципального образования регламента сопровождения инвесторов
3 Актуализация и размещение

регламента сопровождения
инвесторов в инвестиционном
разделе на сайте МО

Инвесторам доступна
актуальная
информация о
порядке действий
при инициации
инвестиционного
проекта на
территории МО и
сроках и порядке
взаимодействия со
структурными
подразделениями
администрации
муниципального
образования

01.07.2024 15.08.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимателъс
тва

Регламент сопровождения
инвесторов в актуальной
редакции
в соответствии с
требованиями Стандарта
размещен в Инвестиционном
разделе на сайте МО, да/нет

Да

и сасч ‘диая актуализация инвестиционного профиля муниципальною образования

4.1 Презентация инвестиционного
профиля МО бизнес-
сообществу

Инвесторам
презентована
информация об
основных
направлениях
инвестиционного
развития МО и
инвестиционные
предложения к
реализации на
территории МО

01.07.2024 30.08.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимательс
тва

Муниципальный профиль МО
представлен главой МО
бизнес-сообществу, да/нет

Да

4.2 Реализация инвестиционного
профиля МО

Обеспечено
инвестиционное
развитие МО
согласно
направлениям,
определенным в
инвестиционном
профиле МО

01.07.2024 15.07.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимательс
тва

Дорожная карта по
реализации инвестиционного
профиля МО утверждена
главой муниципального
образования, да/нет

Да

5. Внесение и актуализация информации на инвестиционной карте Приморского края
5 Внесение информации на

инвестиционную карту
Приморского края

Инвесторам
предоставлен доступ
к актуальной
информации об
инвестиционной
инфраструктуре,
инвестиционных
площадках,
муниципальном
имуществе и
инвестиционных
проектах на
территории МО

01.07.2024 30.09.2024 Шелков И.А. -
начальник отдела

муниципальной
собственности,
архитектуры и

правовой
экспертизы

Обеспечена ежемесячная
актуализация данных об
инвестиционной
инфраструктуре,
инвестиционных площадках,
муниципальном имуществе и
инвестиционных проектах на
территории МО на
инвестиционной карте
Приморского края, да/нет

Да

6. Реализация Свода инвестиционных правил Приморского края
6.1 Разработка мероприятий по

увеличению количества
Определены
мероприятия,

01.07.2024 30.09.2024 Органы
администрации

План мероприятий по
сокращению сроков оказания

Да

муниципальных услуг,
предусмотренных Сводом
инвестиционных правил
Приморского края,
предоставленных в
электронном формате и по
сокращению срока
предоставления таких услуг

необходимые для
обеспечения
увеличения
количества
муниципальных
услуг,
предусмотренных
Сводом
инвестиционных
правил Приморского
края,
предоставленных в
электронном
формате и
сокращения срока
предоставления
таких услуг

Кировского
муниципального

района,
предоставляющие

муниципальные
услуги

муниципальных услуг,
предусмотренных Сводом
инвестиционных правил
Приморского края, и по
переводу таких услуг в
электронный формат
утвержден, да/нет

6.2 Обеспечение предоставления
муниципальных услуг,
предусмотренных Сводом
инвестиционных правил
Приморского края, в
электронном виде

Увеличено число
инвесторов,
получивших
муниципальные
услуги,
предусмотренные
Сводом
инвестиционных
правил Приморского
края, в электронном
виде

01.07.2024 31.10.2024 Органы
администрации

Кировского
муниципального

района,
предоставляющие

муниципальные
услуги

Доля муниципальных услуг,
предусмотренных Сводом
инвестиционных правил
Приморского края, оказанных
в электронном виде, %

Не менее
70%

”. Определение муниципального инвестиционного уполномоченного
7 Обес печен ие деяте; i ьности Определены функции 01.07.2024 31.07.2024 Чарекчян Оксана Положение о муниципальном Да

муниципального муниципального Ванцетовна, инвестиционном
инвестиционного инвестиционного начальник отдела уполномоченном утверждено,
уполномоченного уполномоченного и экономики, да/нет

лицо, исполняющее торговли и
функции предпринимательс

муниципального
инвестиционного
уполномоченного

тва

8. Создание муниципальной инвестиционной команды
8 Создание муниципальной

инвестиционной команды
Определены
сотрудники органов
местного
самоуправления МО,
представители
организаций и
бизнес-сообществ,
осуществляющие
взаимодействие с
инвесторами при
реализации
инвестиционного
проекта и(или)
влияющие на
формирование
инвестиционного
климата в
муниципальном
образовании

01.07.2024 31.07.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимательс
тва

Состав муниципальной
инвестиционной команды
определен в соответствии с
требованиями Стандарта по
согласованию с членами
муниципальной
инвестиционной команды и
закреплен в инвестиционной
декларации МО, да/нет

Да

9. Обучение муниципальной инвестиционной команды
9.1 Определение основных

обучающих мероприятий,
которые необходимо пройти
сотрудникам органов
мес!. ю; о самоуправления
МО, включенным в
муниципальную
инвестиционную команду

Составлен план
обучающих
мероприятий,
прохождение
которых позволит
повысить качество
взаимодействия с
инвесторами
сотрудниками

01.07.2024 31.07.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимательс
тва

План обучения сотрудников
органов местного
самоуправления МО,
включенных в
муниципальную
инвестиционную команду,
утвержден и опубликован в
инвестиционном разделе на
сайте МО, да/нет

Да

органов местного
самоуправления МО,
включенными в
муниципальную
инвестиционную
команду

9.2 Реализация обучающих
мероприятий для сотрудников
органов местного
самоуправления МО,
включенных в
муниципальную
инвестиционную команду

Повышен уровень
профессиональных
компетенций
сотрудников органов
местного
самоуправления МО,
включенных в
муниципальную
инвестиционную
команду

01.07.2024 29.11.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимателъс
тва

Доля сотрудников органов
местного самоуправления
МО, включенных в
муниципальную
инвестиционную команду,
прошедших обучение, %

100

10. Создание Инвестиционного комитета муниципального образования
10.1 Создание Инвестиционного

комитета муниципального
образования

Определены функции
и состав
Инвестиционного
комитета
муниципального
образования

01.07.2024 31.07.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимателъс
тва

Положение об
Инвестиционном комитете
муниципального образования
утверждено, да/нет

Состав Инвестиционного
комитета муниципального
образования утвержден в
соответствии с требованиями
Стандарта, да/нет

Да

Да

10.2 Обеспечение регулярности
проведения заседаний
IТнвестиционного комитета
муниципального образования

Инвесторам
предоставлена
возможность
оперативно
рассмотреть
проблемные
вопросы,
возникающие при

01.07.2024 30.09.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимателъс
тва

Заседания Инвестиционного
комитета муниципального
образования проводятся не
реже, чем раз в месяц, да/нет

Да

реализации
инвестиционного
проекта

10.3 Обеспечение публичности
проведения заседаний
Инвестиционного комитета
муниципального образования

Информация о
принятых в рамках
заседания
Инвестиционного
комитета
муниципального
образования
решениях доступна
инвесторам

01.07.2024 30.09.2024 Чарекчян Оксана
Ванцетовна,

начальник отдела
экономики,
торговли и

предпринимателъс
тва

Доля заседаний
Инвестиционного комитета
муниципального образования,
протоколы которых
размещены в Инвестиционном
разделе на сайте МО, %

100

11. Заключение соглашения о сотрудничестве с Инвестиционным Агентством
11.1 Обеспечение взаимодействия

между муниципальным
образованием и
Инвестиционным Агентством

Закреплены функции
муниципального
образования
Приморского края и
Инвестиционного
Агентства при
сопровождении
инвестиционных
проектов и
реализации
мероприятий по
улучшению
инвестиционного
климата

01.07.2024 15.07.2024 АНО
«Инвест иционное

Агентство
Приморского

края»

Соглашение о сотрудничестве
между муниципальным
образованием Приморского
края и Инвестиционным
Агентством подписано, да/нет

Да

*? ’’"'оздалке инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов
12.1 Актуализация и размещение

перечня инвестиционных
объектов и объектов
инфраструктуры,
промышленных

Инвесторам доступна
актуальная
информация об
инвестиционных
объектах и объектах

0! .07.2024 30 08 2021 Шелков ИА. -
начальник отдела

муниципальной
собственности,
архитектуры и

Перечень инвестиционных
объектов и объектов
инфраструктуры,
промышленных
(инвестиционных площадок)

Да

(инвестиционных площадок)
для реализации
инвестиционных проектов в
инвестиционном разделе на
сайте МО

инфраструктуры для
реализации
инвестиционных
проектов на
территории МО

правовой
экспертизы

для реализации
инвестиционных проектов в
МО в актуальной редакции
в соответствии с
требованиями Стандарта
размещен в Инвестиционном
разделе на сайте МО, да/нет

12.2 Утверждение плана создания
инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры для
реализации инвестиционных
проектов до 2026 года

Определены
инвестиционные
объекты и объекты
инфраструктуры для
реализации
инвестиционных
проектов,
планируемые к
созданию в
муниципальном
образовании

01.07.2024 31.10.2024 Отраслевые
органы

администрации
Кировского

муниципального
района

План создания
инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры для
реализации инвестиционных
проектов до 2026 года
утвержден, да/нет

Да